
岩国市倫理法人会

倫理経営
　講演会
企業に倫理を！ 職場に心を！ 家庭に愛を！

岩国市倫理法人会事務局
〒753-0064 山口市神田町5-11 神田ビル 3F

TEL : 083-941-6535
FAX : 083-941-6563

令 和
7年度

『天職に祈りをこめて』
～信じる心が奇跡を生んだ～ 

【受　　　付】17:30～

【講　　　演】19:00～ 20:00
【事業体験報告】18:05～ 18:50

【懇　親　会】20:15～

岩国国際観光ホテル
山口県岩国市岩国1-1-7

4月23日（水）令和7年

一般社団法人倫理研究所
名誉研究員 内田 文朗氏

うちだ ふみお

テーマ「成功への道しるべ
　　　　　ー 倫理の学び40年を振り返って ー 」
一般社団法人倫理研究所 名誉研究員／内田 文朗

モーニングセミナー

【倫理法人会　略歴】
1986年 社団法人倫理研究所に入所
　 法人部西部を担当
1991年 法人開発局　中部担当
1993年 生涯開発局　配属
　 九州方面担当の後、青年育成室主任を経て青年育成部室長

2008年　9月　法人局教育業務部　部長
2010年　9月　法人局普及事業部　部長
2012年　9月　常任理事　法人局局長
2020年　8月　法人局担当常任理事
2020年　9月　法人局相談役・国際部門担当理事・国際事業部部長
2020年 11月　地球倫理推進本部本部長
2023年　8月　名誉研究員

経営力を磨く
～小さなことから会社は変わる～

日 時

会 場

参加費

テーマ

講 師

モーニングセミナー終了後、講師を囲んでの朝食会もございます。奮ってご参加ください。
〔会場〕岩国国際観光ホテル

熊本県倫理法人会
法人レクチャラー

事業体験
報告

講演会　2,000円
懇親会　7,000円

藤岡 久子氏

4月２4日
6:00～7:00

木

報告者

テーマ



■会社名 ■氏名

■会社名 ■氏名

■会社名 ■氏名

■会社名 ■氏名

■会社名 ■氏名

【岩国市倫理法人会事務局】

岩国市倫理法人会
FAX申込用紙

〒753-0064 山口市神田町5-11 神田ビル 3F

TEL : 083-941-6535
FAX : 083-941-6563

参加申し込み

4月23日（水） 4月24日（木）
講演会

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

モーニングセミナー

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

朝食会

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する

□ 参加する□ 参加する□ 参加する

懇親会
（懇親会費/7,000円）（参加費/2,000円） （参加費/無料） （朝食代/1500円）

2

欽明
路道
路

岩国
IC

山
陽
自
動
車
道

錦川

岩徳線

岩国城
　●

丸久●

●岩国運動公園

西岩
国駅

川
西
駅

お申込は下記欄に記入してFAXでお願いします。

 083-941-6563

 FAX送信  083-941-6563

FAX
講演会＆懇親会・モーニングセミナー
お申込書 申込締切日：4月17日

会　場

岩国
国際観光ホテル

　　　　　　　　 　　ご 挨 拶
　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　常日頃より倫理法人会の活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今、世界では、異常気象による災害、食糧や資源の不足等、地球規模で人類の生存を脅か

しかねない事態が発生しています。このような情勢下にあって、企業をはじめとする集団

のリーダーには、不透明な先行きを見通す先見力、適切な判断力、事業を推進しようとす

る強靭な意志力、現状を打破する実践力等、多様な力が求められます。

　本講演会では、このような「経営力」を養うヒントを、倫理の観点から提案いたします。

　破壊をもたらす独善のエゴイズムに打ち克ち、真の幸福と健全な発展を実現するリー

ダーのあり方を見出し、企業の未来を雄々しく切り開くきっかけになることを願い、本講

演会を開催いたします。

　心の持ち方次第で行動は変わります。行動が変われば、事の成り行きも

変わり、人の出会い、境遇や運命までも変わってきます。不信・分断・破

壊を象徴するかのような事件、事故が噴出する時代にあって、愛と敬と感

謝という「心」を重視する経営、「心の経営」への方向転換の意義、その詳

細と実践の方途をご提案申し上げます。

　つきましてはご多忙中の中とは存じますが、多くの皆様の今後の事業発

展へのヒントとなればと考えご案内させていただきました。どうぞ万障お

繰り合わせの上起こしいただけますよう、ご来場を心よりお待ち申し上げ

ております。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹 白

岩国市倫理法人会 9代目会長　日髙 香織


